p

Estado Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De Tururu/CE

REQUERIMEN TO/CMT/ N 2 001/2023
Tururu, CE, 04 de janeiro de 2023

A Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr. Pedro Santana de Almeida Filho

Senhor Presidente,

A Vereadora Damiana Edna da Silva Pereira, signatário do partido
PSDB, com assento nesta Casa Legislativa, vem respeitosamente solicitar dos
nobres parlamentares que formam essa colenda Casa Legislativa. O apoio e
aprovação do Requerimento que segue e que se aprovado for, seja enviado
ao Prefeito Municipal de Tururu, Dr. Antônio Barbosa Bernardo, para que seja
determinado ao órgão competente o cumprimento do mesmo com urgência
e urgentíssima.

REQUERIMENTO

REQUER: Seguindo o critério estabelecido pela Lei nº 11.738/2008,
que institui o Piso Salarial do Magistério da Educação Básica da Rede Pública,
o Piso do Magistério de 2023 será reajustado em 14,95%, solicito que seja
encaminhado ao poder legislativo municipal para apreciação, votação e
aprovação o Projeto de Lei que concede a estes profissionais o reajµste citado
acima.

Apresento nesta oportunidade a Vossa Excelência os meus protestos de
elevada estima e consideração.

YJam/an 8/n °'- ria. .5;) va p~
l)am1ana Edna da Silva Pereira

Vereadora do Legislativo Municipal

Rua Nenem Barroso Nº 18. e tr T
CNPJ: 00.655.264/0001-83 185 3358_1084,I ~n ~-- ururu/CE _I ~ep: 62.655-000

e mai. . camaramumc1paldetururu2017@hotmail.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}